
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2025-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 28 de noviembre de 2025 
 
 
 
 

VISTO:  
 
El Informe N° 0605-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 19 de noviembre de 2025, 

elaborado por la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, en adelante “las Disposiciones”, 
cuyo numeral 5.1 establece que, la Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación 
Bibliotecarias a través de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es 
responsable de evaluar y atender las solicitudes de entrega de material bibliográfico 
documental para promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de igual manera, la Primera Disposición Complementaria Final de las 

Disposiciones, establece que, los aspectos no contemplados son resueltos por la DGAB; y, 
la Tercera Disposición Complementaria Final que dispone que, las Disposiciones podrán 
aplicarse a las bibliotecas de los tambos comunales, de las zonas rurales y de las 
comunidades nativas, siempre que brinden servicios bibliotecarios y de acceso público; 

 
Que, de conformidad con lo señalado en las Disposiciones, la Dirección de 

Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias emite la Resolución Directoral 
aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la emisión del informe 
de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/11/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0028 6409 1280 0720



Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 
del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 
permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 
concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 
Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

 
Que, mediante Informe N° 0605-2025-BNP-J-DGAB-UPGB, con fecha 19 de 

noviembre de 2025, que traslada el Informe Nº 0125-2025-BNP-J-DGAB-MSG con fecha 
07 de noviembre de 2025, de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 
(UPGB), se evidencia de la importancia de intervenir en la Congregación de las Hermanas 
de la Misericordia Provincia del Sur de Irlanda Región del Perú, ubicada en el distrito de 
Alto Trujillo, provincia de Trujillo, departamento y región de la Libertad, solicitando la 
aplicación de la Primera y Tercera Disposición Complementaria Final de las Disposiciones; 

 
Que, en ese sentido, la UPGB emite la opinión favorable a la evaluación de la 

solicitud de material bibliográfico documental (MBD) de la Congregación de las Hermanas 
de la Misericordia Provincia del Sur de Irlanda Región del Perú, ubicada en el distrito de 
Alto Trujillo, provincia de Trujillo, departamento y región de la Libertad, contenido en el 
Oficio Nº 152-2025-2026-SHAP/CR con fecha 05 de octubre de 2025, para promover el 
fortalecimiento de su biblioteca, teniendo en cuenta la necesidad de fortalecer el derecho a 
la lectura y el acceso a la información de su población mediante la dotación de material 
bibliográfico; 

 
Que, asimismo, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de la Congregación de las Hermanas de la Misericordia Provincia del Sur 
de Irlanda Región del Perú, ubicada en el distrito de Alto Trujillo, provincia de Trujillo, 
departamento y región de la Libertad, asciende a ciento sesenta (160) volúmenes, de 
acuerdo al detalle descrito en el Anexo que se acompaña adjunto a la presente 
Resolución;     

 
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la entrega del material bibliográfico documental a favor de la 

Congregación de las Hermanas de la Misericordia Provincia del Sur de Irlanda Región del 
Perú, ubicada en el distrito de Alto Trujillo, provincia de Trujillo, departamento y región de 
la Libertad; de acuerdo a las características y cantidades que se detallan en el Anexo N° 1 
adjunto a la presente Resolución.          

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 

suscriba el “Acta de entrega y recepción del MBD”, en coordinación con la Congregación 
de las Hermanas de la Misericordia Provincia del Sur de Irlanda Región del Perú, ubicada 
en el distrito de Alto Trujillo, provincia de Trujillo, departamento y región de la Libertad, de 
acuerdo al Anexo N° 2 que se adjunta a la presente Resolución.     

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Congregación de las Hermanas 

de la Misericordia Provincia del Sur de Irlanda Región del Perú, ubicada en el distrito de 
Alto Trujillo, provincia de Trujillo, departamento y región de la Libertad, para conocimiento 
y fines.      

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/11/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0028 6409 1280 0720



 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe)  
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
LILY VANESSA ROMERO ARO 
Directora(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/11/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0028 6409 1280 0720

http://www.bnp.gob.pe/


 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la Congregación 
de las Hermanas de la Misericordia Provincia del Sur de Irlanda Región del Perú  

 
 
 
 

Nº Título Autor Año 
Cantidad de 
Ejemplares 

1 
"El Profe" Razones de la 

acreditación 
Campos Sánchez, 

Britaldo 
2015 1 

2 
"Mochila pedagógica" Guía 

de orientación 
Vásquez Pinedo, Ariett 2017 1 

3 ¡Quién eres tú hoy? Bedoya, Rosa María 2017 1 

4 
A la hora de la tarde y de 

los juegos: cuentos 
Rivera Martínez, Edgardo 2017 1 

5 A la Molina 
Francisco Ballesteros, 

Panalivio de 
2019 1 

6 
Acuerdo de Escazú y 

defensores 

Asociación interétnica de 
desarrollo de la selva 

peruana 
2022 1 

7 
Adaptación basada en 

ecosistemas en la 
agricultura familiar 

CEPES 2021 1 

8 
All-star Batman y Robin, 

parte 1 
DC 2016 1 

9 
All-star Batman y Robin, 

parte 2 
DC 2016 1 

10 
Ambiente estratégico 2021: 

Seguridad, desarrollo 
CAEN 2021 1 

11 Ana de las tejas verdes Montgomery, Lucy Maud 2024 3 

12 Análisis de currículo Posner, George J. 2003 1 

13 
Antiguo testamento La 

Biblia Infantil 
COTTBELL Editores 2017 1 

14 
Aventura de los trillizos 

ABC 
Kähler-Timm, Hilde 2003 1 

15 Cancionero para bebés 
Casa de la Literatura 

Peruana 
2020 2 

16 Cancionero para bebés 2 
Casa de la Literatura 

Peruana 
2020 2 

17 Cancionero para bebés 3 
Casa de la Literatura 

peruana 
2020 2 

18 
Caravana de la esperanza 

Macedonia 
Misión Peruana del Norte 2013 1 

19 

Cartilla informativa sobre 
mecanismo intersectorial 

para la protección de 
personas 

Zambrano Huarcaya, 
Mayra A. 

2022 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/11/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0028 6409 1280 0720



20 Celulyn ¡Llénate de vida! Ministerio de Salud 2024 5 

21 
Cinco años de la ley de 
Recursos Hídricos en el 

Perú 
PUCP 2015 1 

22 
Competencias 

investigativas en Educación 
Física 

CAMPANA Concha, 
Abelardo 

2019 1 

23 Comunicación 4 secundaria Santillana 2008 1 

24 
Cosas que me gustan de mi 

mascota 
Moroney, Trace 2013 1 

25 
Cronología de los modelos 

de gestión educativa 
Meza García, Luis Alberto 2016 1 

26 Cuentos peruanos Anyarin Injante, Toribio 2007 1 

27 
Cuentos peruanos: 

antología 
Excelsior 2024 5 

28 
Derechos a la tierra y 

territorio de las mujeres 
indígenas 

Asociación Servicios 
Educativos Rurales -SER 

2016 1 

29 
Diálogo de saberes: para 

aprender de mi pueblo y del 
mundo 

Ministerio de Educación 2014 1 

30 Diccionario amauta 
De la Cruz Huamán, 

Alexis 
2016 1 

31 
Diccionario esencial de la 

lengua española 
Larousse Editorial 1999 1 

32 

Didáctica de la Matemática 
en Educación Primaria 

Módulo 6 - Estadística y 
probabilidad 

Pontificia Universidad 
Católica del Perú 

2015 3 

33 
Didáctica en el Área de 

comunicación, matemática 
y personal social 

Gobierno Regional La 
Libertad 

2014 1 

34 
Didáctica, tutoría e 

investigación formativa 
UNMSM Vicerrectorado 

Académico 
2015 1 

35 Dios de arena Christian, Mateo 2022 1 

36 Edipo Rey Sófocles s.a. 1 

37 

Educación 
interculturalbilingüe y 

participación social: normas 
legales 1990-2007 

Varios autores 2007 1 

38 

El aprendizaje en los niños 
de 7 años manual de 

competencias 
comunicativas 

Gonzales Enríquez, 
Samuel F. 

2013 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/11/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0028 6409 1280 0720



39 
El aula en casa: geometría 

y estadística 
Planeta de Agostini 2005 1 

40 
El directivo como gestor de 

aprendizajes escolares 
Pozner de Weinberg, 

Pilar 
2008 1 

41 El intelectual i el obrero Casa de la Literatura 2019 3 

42 El libro de Jesús Benavides Parra, Julio 2023 1 

43 El muñeco / La cajita Eslava, Jorge 2017 1 

44 El príncipe de Blancanieves Ramos, Juan Antonio 1997 1 

45 
El ratón de campo y de 

ciudad 
COTTBELL Editores 2017 1 

46 
El rescate de los huevos de 

Dinosaurio 
El gato de hojalata 2021 1 

47 
Ensayo: El problema del 
trabajo infantil en el Perú 

Gonzales Solis, Erwin 
Juan 

2021 1 

48 
Familias líderes 

promoviendo la producción 
agroecológica 

Varios autores 2014 1 

49 
Francisco Caoba y los 

niños de Chernóbil 
Quintanilla, Henry 2013 1 

50 
Fray Sebastián de la Cruz y 

del espíritu Santo 
Municipalidad Provincial 

de Cajabamba 
2008 1 

51 
Guía para conducir diálogos 

radiofónicos 
UNFPA 2015 1 

52 
Historia de San Juan del 

Mayo 
Chinchay Heredia, Percy 2014 1 

53 
Historia y recursos 

naturales 
Aristizábal Miljanovich, 

Adriana 
2022 1 

54 
Huayllabambinismos: el 

habla de mi tierra 
Miranda Sánchez, Fredy 2021 1 

55 Inés Melchor Varillas Paz, Jenny 2020 1 

56 
Influencia de las redes 

sociales en las actitudes 
Haydeé Aurelia 2020 1 

57 Innovación evaluativa UNMSM 2017 1 

58 
Interculturalidad desde el 

aula 
Ministerio de Educación 2013 1 

59 
Invasión 2, la maldición de 

Marlinda 
Pacheco Córdova, Miguel 

Ángel 
2022 1 

60 
Investigación sobre la 

conciencia fonológica en 
niños de 5 años 

Flores Vigil, Lorena M. 2015 1 

61 
Jesús María, la eterna 
fiesta de la nueva ola 

Gonzáles Romero, Víctor 2013 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/11/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0028 6409 1280 0720



62 Jugando en la granja Lexus s.a. 1 

63 Jugando en la selva Lexus s.a. 1 

64 La creación COTTBELL Editores 2017 1 

65 
La deuda gigante del tercer 
mundo: historia argumentos 

propuestas 
ADET-ATC 1989 1 

66 
La enciclopedia del 

Estudiante 02 Historia 
Universal 

Santillana 2011 3 

67 
La enciclopedia del 

Estudiante 03 Historia 
Universal 

Santillana 2011 3 

68 
La enciclopedia del 

Estudiante 04 Tecnología e 
información 

Santillana 2011 3 

69 
La enciclopedia del 

Estudiante 05 Historia 
Universal 

Santillana 2011 3 

70 
La enciclopedia del 

Estudiante 06 Lengua I 
Santillana 2011 3 

71 La granja de don Hilario Mejía, José Luis 2004 1 

72 La Iliada (adaptación) Homero 2000 1 

73 
La industria de la 

electricidad en el Perú 
Osinergmin 2016 1 

74 
La metamorfosis 

(adaptación) 
Kafka, Franz 2001 1 

75 
La pugna por un nuevo 

orden internacional 
Alcalde Cardoza, Javier 2009 1 

76 La tragedia de Edipo Editorial Septiembre 2010 1 

77 
La vuelta al mundo en 80 

días 
COTTBELL Editores 2017 1 

78 
Las nuevas aventuras de 

héroes en pijamas 
Disney Junior s.a. 1 

79 
Lenguaje Aprendo las letras 

3 
Cultural S.A. 2005 1 

80 Lenguaje Gramática 4 Cultural S.A. 2005 1 

81 Lenguaje Ortografía 1 Cultural S.A. 2005 1 

82 Lenguaje Vocabulario 2 Cultural S.A. 2005 1 

83 
Lineamientos de política 

para el ordenamiento 
territorial 

Ministerio del Ambiente 2010 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/11/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0028 6409 1280 0720



84 Los cuentos de Mariví 
Santolaria Zalbidea, 

María V. 
2024 1 

85 Los gatos de Coronté Coriat, Estrella Mía 2024 1 

86 Los valerosos moches Paredes, Ysabel 2019 1 

87 
Los vástagos de Shannara, 

2 
Brooks, Terry 1998 1 

88 Los zapatos al revés Cerna Guardia, Rosa 2017 1 

89 Lucía y las gracias 1 UNICEF 2024 1 

90 
Manual de capacitación 
Estilos de vida saludable 

ante cambios 
Caritas Abancay 2012 1 

91 
Manual de capacitación 
Gestión del riesgo de 

desastres 
Caritas Abancay 2012 1 

92 
Manual del 

aprovechamiento de la 
borrachera ipomoea 

Varios autores 2009 1 

93 
Manual práctico de 

gramática 
Larousse Editorial 2004 1 

94 
Máquina del tiempo: 
Historias mínimas 

Piérola, José de 2015 3 

95 
Matemática 5 Libro de 

ÁREA 
Corefo 2023 1 

96 Meditaciones Marco Aurelio 2022 1 

97 
Minidiccionario escolar 

Espanhol 
Ciranda na Escola 2017 1 

98 
Módulo de educación y 

derechos humanos 
COMISEDH 2012 1 

99 
Módulo de estilos de vida 

saludable en adolescentes 
World Vision 2015 1 

100 
Niñas y niños sonrientes y 

con futuro 
Varios autores 2007 1 

101 
Nueva metodología en la 

educación 
Flores Ramos, María A. 2022 1 

102 Ollantay (adaptación) Anónimo 2001 1 

103 
Opciones para la 

producción y uso del 
Biodiésel en el Perú 

Castro, Paula 2007 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/11/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0028 6409 1280 0720



104 Pájinas libres Gonzales Prada, Manuel 2003 1 

105 
Perú demarcación territorial 

I 
Lozada de Gamboa, 

Carmen 
2000 1 

106 Peter Drucker Heller, Robert 2005 1 

107 Pocahontas COTTBELL Editores 2017 1 

108 
Programa de educación 

ecológica: guía 
metodológica 

Ministerio de Educación 1997 1 

109 
Programa holístico 
transdisciplinario 

Herrera Milla, Nancy 2013 1 

110 
Reflexiones sobre la 

educación intercultural… T. 
I 

Ministerio de Cultura 2020 1 

111 
Revalorando el tesoro 

escondido 
Ministerio de Agricultura y 

Riego 
2017 1 

112 Seres mágicos del Perú Zapata Innocenzi, Javier 2023 1 

113 
Talento 1 Lenguaje- 

Comunicación: manual del 
docente 

Pando Pacheco, Edgardo 2004 1 

114 
Técnicas y procedimientos 

en la elaboración de 
Compost- JVR 

Villanueva Reátegui, 
Juan D. 

2014 1 

115 
Tómas Cortés del Castillo: 

Prócer y patriota de la 
independencia de Piura 

Cortés, Juan Félix 2021 1 

116 
Tradiciones Peruanas 

(adaptación) 
Palma, Ricardo 2001 1 

117 Trifolio portátil o lapbook Sánchez Peláez, Hugo 2018 1 

118 Tristeza Disney 2016 1 

119 
Tristía: Poemas de César 

Vallejo desde la cárcel 
Cavero, Samuel 2017 3 

120 

Tutoría y orientación 
educativa prevención de la 

violencia sexual…nivel 
Inicial 

Ministerio de Educación 2011 1 

121 

Tutoría y orientación 
educativa prevención de la 

violencia sexual…nivel 
Primaria 

Ministerio de Educación 2011 1 

122 

Tutoría y orientación 
educativa prevención de la 

violencia sexual…nivel 
Secundaria 

Ministerio de Educación 2011 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/11/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0028 6409 1280 0720



123 

Tutoría y orientación 
educativa: sesiones de 

tutoría en Derechos 
Humanos 

Ministerio de Educación 2009 1 

124 
Un cuadro al costado de la 

puerta 
Villanueva, Jorge 2021 1 

125 Un regalo inesperado García Esperón, María 2020 1 

126 
Vencer la procrastinación 

académica 
Ávila Gómez, Clarisa 2021 1 

127 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 3 

TOTAL 160 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/11/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0028 6409 1280 0720



 
 
 
 

Anexo N° 2 
 

ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN DEL MBD 
 
En la ciudad de Lima, siendo las [...] horas, del [...] de [...] de 20[...], en la sede San Borja 

de la Biblioteca Nacional del Perú (en adelante, la BNP), cito en Av. De La Poesía N° 160, 

San Borja; en representación de la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria de la 

BNP hace entrega del material bibliográfico documental a favor de [<Nombre de la 

entidad>] con RUC N° [...], representado por [<Nombres y apellidos>]; los cuales se 

detallan a continuación: 

 
 

N°  Título Autor Año Cantidad de Ejemplar/es 

     

     

 

En señal de conformidad, se suscribe la presente Acta, para su registro y archivo 
correspondiente, en dos (2) ejemplares, en original. 

  

 
 

ENTREGÓ      RECIBIÓ 
 
 
 
 

 
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
Biblioteca Nacional del Perú 

(Firma) 

  
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
LA ENTIDAD SOLICITANTE 

(Firma) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/11/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0028 6409 1280 0720


		2025-11-28T16:53:37+0000
	ROMERO ARO Lily Vanessa FAU 20131379863 soft




